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Pártkérdés-e a bankkérdés?
Egyes 67 es politikusok és a 67-es 

sajtó azt a vádat emelik a független
ségi és 48-as part ellen, hogy párt
érdekből tolta előtérbe az önálló nem
zeti bank kérdését, pártérdekből küzd 
erte törhetetlen szilárdsággal, pártér
dekből sürgeti a gyors megoldást, párt
érdekből bontja meg ezáltal a koalíció 
es a nemzet egységét és a párt érde
kének alárendeli az ország, a nemzet 
érdekét.

Nézzünk szembe ezzel a váddal. 
Alaptalan az a vad, hogy a füg

getlenségi párt tolta előtérbe a bank- 
kérdést. A haladó idő tette időszerűvé 
azt, a bankszabadalom 1910. decem
ber 31-én lejár. A törvényszerű két 
évvel előbb kell a meghosszabbítást 
kérni. így lett aktuálissá az önálló 
nemzeti bank kérdése, azt tehát nem 
a függetlenségi párt tolta előtérbe.

Nem pártérdekből sürgetjük a kér 
des eldöntését, hanem az ország érdé 
kéből. Az ország gazdasági életének 
legfőbb érdeke, hogy a válságos bi
zonytalan helyzet mielőbb tisztáztas 
sek, hogy az önálló bank felállítására 
kellő időben elkészüljünk és az átme
net nehézségeinek legyőzésére minden 
lehető intézkedést előre megtegyünk.

Nem pártérdekből, hanem az or
szág, a nemzet érdekéből küzdünk most 
teljes erővel az önálló nemzeti bank 
felállítása mellett. Mert nekünk tánto
ríthatatlan meggyőződésünk, hogy az 
önálló nemzeti bank felállítása hatal
mas emeltyűje lesz a nemzet anyagi 
es ezzel szellemi, erkölcsi meggyőző
désének és az ország gazdasági felvi
rágzásának is.

És ha most — amit kizártnak 
tartok — cselszövés, vagy erőszak 
meggátol abban, hogy az önálló ma
gyar nemzeti bankot megvalósítsuk, 
ha legyözetünk, ha vereséget szenve
dünk, ez kevesebbet árt az önálló bank 
ügyének, mintha arról önként lemon 
dunk. Mert ha lemondunk, akkor nem
csak az önálló bank ügye veszett el, 
hanem elveszett a nemzet hite és re- 
ménye arra, hogy a függetlenségi párt 
elvei valaha megvalósuljanak ; elveszett 
a nemzet hite és bizalma az ö képvi
selői és vezérei iránt.

Az ország, a nemzet érdeke a 
politikai bizalom, a politikai hit fon 

tartása: a pártok erkölcsi alapjának 
megőrzése. Eddig a függetlenségi párt 
elveiből meg semmit meg nem taga
dott. Azok megvalósítását az 1906-iki 
paktum alapján, a koalíciós programm 
alapján, — mellyel küzdelembe ment, 
mellyel a választók megbízását vál
lalta, — a koalíció-kormányzás tarta
mára felfüggesztette. A bankkérdés 
nem volt benne a koaliciós programm- 
ban. A bankszabadalom meghosszab 
bitása nem kepezte az átmeneti kor
mányzás feladatát, annak meghosszab
bítására a függetlenségi párt nem vál
lalt kötelezettséget. Ebben a kérdés
ben tehát a függetlenségi partnak ra
gaszkodni kell programmjához.

Nem pártérdekből, hanem a poli
tikai erkölcs, a politikai becsület pa
rancsából. A koalíció többi pártjainak 

I is érdekeben áll, hogy olyan párttal 
I legyenek szövetségben, melynek poli

tikai integritása érintetlenül fennáll.
Mi nemcsak hogy pártérdekből 

nem, de egyáltalán nem csináljuk a 
koalíció megbontását. Sőt ellenkezőleg, 
az egész koalíciót együtt óhajtjuk látni 
az önálló kartellbank és ha Ausztria 
ezt el nem fogadja, az önálló nemzeti 

1 bank kiküzdői sorában.
Az 1867-iki törvényben is bizto

sítva van az önálló nemzeti bank fel- 
• állítása iránti jogunk. Az önálló bank 

tehát nem áll ellentétben a 67 es prog- 
‘ rammal se, tehát a 67-es politikusok 
, nem térnek el progranunjuktól, ha az 

önálló bank álláspontjára helyezkednek, 
i Ok ezt politikai és erkölcsi integritá 

suk minden sérelme nélkül megtehetik.
i Miért nem teszik hát ?

Azt mondják az uralkodó es Ausz
tria ellenállása miatt ez amúgy is ki
vihetetlen, hogy az önálló bank köve
telése válságra vezet és azt céltalanul 
felidézni nem akarják. Kossuth Ferenc
nek február 26-iki beszédéből tudjuk, 
hogy a király nem ellenzi az önálló 
kartellbank felállítását. Tehát Ausztria 
ellenállása all csak törekvéseinkkel 
szemben. Ezt az ellentállást legyőzni, 
megtörni, országos és nemzeti erdek. 
Erre p*dig az egységes magyar nem 
zet mindenesetre képesebb, mint a 
magára hagyatott negyyennyolcas füg
getlenségi párt.

A 67-es politikus is egységes párt
alakulást kívánnak az ország, a nem 
zet érdekében. Ezt az egységes párt

alakulást, az egyetértő küzdelmet az 
önálló (esetleg kartell) bank megvívá
sáért folytatott küzdelem igényli most 
elsősorban.

Miért nem állanak a 67 es pártok 
e küzdelemben a 48 as és független
ségi párt, a nemzet, az ország ügye 
mellé, mikor ez pártprogrammjuk sé
relme nélkül, politikai, erkölcsi integ
ritásuk érintetlenségével megtehetik és 
miért követelik a függetlenségi párttól 
a lemondást, a pártprogramm megta
gadását.

A parlament többsége az ország 
többségét képviseli: az ország többsé
gének akarata iránti tisztelet is erre 
kötelezi a 67 es pártokat. Az a loya- 
litás, amellyel a függetlenségi párt 
három éven át viseltetett a 67 es párt 
iránt, az is kötelezne e pártokat arra, 
hogy a bankkérdésben hasonló loya- 
litást tanúsítsanak a függetlenségi párt
tal szemben.

Mert ha ezt nem teszik, akkor 
igenis a 67 es pártokat illeti a vád, 

I hogy az ország érdekét alárendelik a 
( párt-érdekeknek. Pártérdekből törnek 

arra, hogy a függetlenségi pártot lejá
ratván, saját pártjukat erősitsék. Párt
érdekből akarják meggátolni az önálló 
bank létesítését, hogy a függetlenségi 
elvek megvalósithatlanságát demons
trálják.

Ezt a súlyos vádat emeli akkor 
ellenünk az ország, a nemzet, mely
nek érdeket pártjuk érdekének is alá- 

’ rendelik.
Ismerem a 67 es partok sok tisz- 

; teletremeltó tagját, becsülöm hazafias 
í gondolkozásukat és azért hiszem és 
; remélem még, hogy a nemzetnek és a 

történelemnek ezt a súlyos Ítéletét nem 
hívják ki maguk ellen, hanem egysé
ges erővel támogatják a kormányt most, 
az önálló kartell bank felállítása iránti 
küzdelmében Ausztriával szemben és 
ha ennek makacsságán önálló kartell 
bank felállítása hajótörést szenvedők
kor midannyian — a 67-es pártok is 
— követeljük Kossuth Ferenc példáját 
és az önálló bank alapjára állva ezzel 
győzünk, vagy bukunk.

Alapítsunk borraktárt I 
Hankovszky Zsigmond földbirtokos folbi 
vása fekszik előttünk. Bőrrák tár alakítá
sára hívja fel a gazdaközönséget, hogy 
gazdasági, különösen pedig borászati vi 
szonyainkban jobb állapotokat teremtsen. 

Cement, mész és egyéb építési anyagok a legolcsóbb áron kaphatók
Szigeti Mór és Társánál Kecskemét, Csongrádi-nagy-utca 8. Telefon 23.



2. oldal KECSKEMÉTI LAPOK 54 az.

Megfontolásra s a terv megvalósítására fel
tétlenül érdemes Hankovszky Zsigmond 
felhívása. Lapunk hasábjain nem egyszer 
hangsúlyoztuk már a borközraktár felál
lításának szükségét. Fel is vetődött a bor 
raktár felállításának kérdése már akkor, 
amikor az ország szőlősgazdái tiltakozó 
gyűlésre jöttek össze Budapesten, hogy 
vétójukkal agitáljanak a boritaladó eltör
lése mellett. Azóta azután munka helyett 
álom, feledés következett be a borraktár 
felállításának ügyében, Gazdaközönségünk 
úgy látszik elfeledte azokat a siralmas 
állapotokat, amelyek az idei szüret alkal
mával a szőlősgazdákat saját boraikba 
akarták fullasztani. Minden évben nagyobb 
és nagyobb termésre van kilátás. Mi lesz 
akkor, ha a termés fokozódik, ha a tart
hatatlan siralmas állapot, a hói dóhiány s 
más eféle baj változatlan marrd Ha más, 
számos Hankovszky felhívásában foglalt 
bajok orvoslása nem is tömöríti a gazdá
kat egyesülésre, feltétlenül kell, hogy a 
tavalyi szürethez hasonló kellemetlensé
gek elkerülésére akcióba lépjenek szőlős 
gazdáink. Keserves, gazdasági viszonyain
kat eltörpítő bajokat pedig kizárólag csak 
egy borközraktár felállításával lehet ellen
súlyozni. Hankovszky hosszas tanulmá
nyozás után egy olyan elfogadható terve
zetet dolgozott ki, amelynek elfogadása 
minden szőlősgazdára nézve életszükség
let. Mi szívből kívánjuk, hogy minél ha
marabb nyélbe legyen ütve a kecskeméti 
szőlősgazdák borraktára, mert ebben gaz
dasági viszonyaink jobbrafordulásának fel
tétlen garanciáját látjuk.

Városunk épitkezési ügye.
Az új szabályrendelet.

3. Nyilvántartás. Folytatás. 3

Eddig csupán az építészeti osztály 
vezetett a kijavított és ezek folytán záros 
határidő alatt átalakítandó nád istetőkröl 
nyilvántartást, ellenben bár az érvényben 
álló épitkezési szabályok 89 § a értelmé
ben szabályozási vonalon nem álló épüle
tek tetőjavítása csak bizonyos batáridőre 
s csak oly fellélellel volt megengedhető, 
hogy az illető kártérítési igényéről lemond 
és ezen rendelkezések gyakorlatban érvé- 
nyenittettek is, az igy keletkezett kötele
zettségek egyáltalában nem tartattak nyíl- i 
ván. Szükséges tehát egy uj nyilvántar- 
tartásról gondoskodni, amely mindenféle, 
— az épitkezési szabályrendelet alapján 
megállapított közigazgatási kötelezettséget 
magába foglaljon és alkalmas légy en arra, I 
hogy ezen kötelezettségek ne csak fel
jegyeztessenek, hanem a határidő lejáriá
val érvényerittessenek is. Szükséges ez 
abból a szempontból is, hogy a gondos 
vevő házvétel atkalmávalaz ingatlant ter
helő telekkönyvi terheken kívül annak 
közigazgatási terhei felől is előzetes tájé
kozást szerezhessen és így az esetleges 
károsodást kellő gondossággal elkerülhesse.

Az igy kibővült vagy kibővülő nyil
vántartás vezetésével azonban többé nem 
terhelhető az építészeti osztály fogalmazó 
személyzete, hanem azt valami kezelő
hivatalra kell bízni. Erre pedig önként 
kínálkozik az a hivatal, mely a házadó
katasztert fogja készíteni és vezetni, mi
után kétségtelen, hogy az uj adótörvények 
a közel jövőben letárgyaltatnak s a ház
adóról szóló törvényjavaslat egy ilyen haz
adó kataszter létesítését és vezetését a 
községeknek kötelességükké teszi.

Ezen kötelezettségnek nyilvántartá
sát is ez a hivatal vezetheti tehát lég I 
célszei űbben, minélfogva a szabály rendelet i 
átdolgozása alkalmával ezt a körülményt ’ 
is figyelembe kellett venni.

4. Hatóságok és eljárás
A hatóságok és eljárásáról szóló 

46—-50-ik § ok az 1901. évi XX. törvény
cikken s annak végrehajtása iránt kiadott 
kormányrendeleten alapulnak.

5 Kihágások
A kihágásokról szóló rész átdolgo

zása és kibővítése azért vált szükségessé, 
mert a tapasztalat azt mutatja, hogy 
egyetlen szabályrendelet megsértése sem 
oly gyakori, mint az épitkezési szabály
rendeleté, holott épen ennek megsértése 
jár a közérdekre nézve legszembetűnőbb 
hátrányokkal, de igen gyakran a szom
szédok érdekét, tehát magánérdeket is, 
érzékenyen érint. Ennek oka egyrészt az, 
hogy az elkövetett kihágások igen gyak 
ran egyáltalában nem vagy elkésve jutnak 
a hatóságok tudomására. Másik ok pedig 
az, hogy amikor a kihágás egyszerűen 
csak pénzbüntetéssel sujtatik, a kiszabott 
pénzbüntetés sokszor tizedrészét sem teszi 
annak az anyagi előnynek, amihez az 
építtető a kihágás elkövetése folytán jut 
és igy még a maximális 100 korona pénz
büntetés kiszabása esetén is anyagilag 
előnyesebb rá nézve a kihágás elköve
tése. S ezt közönségünk igen jól is tudja. 
Például a nádtető javításáról szóló ren
delkezések huszonhét év óta vannak élet
ben és a 91. §-ban meghatározott választó
vonalon belül levő nádasházak közül még 
mindig vannak olyanok, melyek átalakí
tási kötelezettség alá nem kei ültek, holott 
ezen nádtetők vékony borítással csak en
gedély alapján és úgy javíthatók, hogy 
egyúttal köteleztelik a háztulajdonos a 
nádtetőnek hat éven belül cserép vagy 
zsindely ly el való kicserélésére. Mindenki 
tudja, hogy a nádtetők, borítás nélkül, 
huszonhat évig nem szoktak eltartani; — 
nyilvánvaló tehát, hogy itt a szabály ren
deletben megállapított kötelező szabályok 
rendszeres kijátszásáról van 6zó. De a 
gyakorlat ezenkívül még számtalan esetet 
mutat fel, amikor a szabálytalanul épít
kező háztulajdonos szívesen megfizette az 
esetleg megindított kihágási eljárás során 
a kirótt pénzbüntetést, csakhogy a sza
bálytalan építkezést végezhesse — Ez a 
helyzet feltétlenül szükségessé teszi a ki
hágásokra vonatkozó rendelkezések szi
gorítását.

Mégis vigyázni kell arra, hogy a la
kosság indokolatlanul ne /akiattassék és 
ne büntettessék, illetőleg a súlyosabb és 
diffamáló elzárás büntetés csak oly eset
ben alkalmaztassák, amikor a szabályok 
megsértése tudatos, kétségtelen s szabály 
sértés vegy egyáltalán nem vagy alig 
hozható helyre; vagy pedig mások testi 
épségét vagy egészségét komoly veszély
ivei fenyegeti Ezen feladatnak igyekszik 
megfelelni az épitkezési szabályrendelet 
52 § a. (Folyt, kov.

A kecskeméti felsőkereskedelmi iskola.
Kereskedőink mozgalma.

Lapunknak, a Kecskeméten létesí
tendő felsőkereskedelmi iskola felállítása 
érdekében megindított mozgalma kezd a 
megvalósulás stádiuma felé fejlődni. A 
kivitelre igazán érdemes gondolat most 
már ott is gyökeret vert, ahol a gyümöl 
(8öző tettre a legtöbb kilátás van.

Az ügyet ugyanis a legilletékesebb 
s legelső sorban érdekelt fél, a kecskeméti 
fűszer- és vegyeskereskedők egyesülete 
vette kezébe s ez az éleire való hivatását 
méltóan betöltő egyesület nemcsak tár 
gyalni, de tenni is tud és akar is.

A tettre és áldozatra pedig annál in
kább szükség van, mert eddig Szeged és 
Budapest közölt az egész Alföldön nem 

volt ilyen kereskedelmi iskola; a szolno
kiak azonban éppen ez év elején indítot
tak egy nagyszabású széles kiterjedésű 
akciót a Szolnokon létesítendő felsőkeres
kedelmi iskola ügyében.

Az elsőség adta előnyöket azonban 
kezünkből kiragadtatni nem szabad Míg 
a szolnokiak mozognak, deputációznak, 
kérnek, addig mi cselekedjünk, áldozzunk 
s az eredmény el nem maradhat. A kecs
keméti kereskedőket pedig, akik az ugv 
nagy-jelentőségét megismerve a saját és 
városunk érdekében munkálkodnak, szív
ből üdvözöljük s nekik a legjobb sikert 
kívánjuk. Ami támogatásunk mint eddig, 

1 ezután som fog hiányozni.
Az Egyesület különben ez ügyben 

a jövő vasárnap tartandó közgyűlés ösz- 
szehivására a következő meghívót bocsáj- 
totta ki .

Meghívó.
A Kecskeméti Fűszer- és Vegyes

kereskedők Egyesülete 1909. márc. 14 én 
délután 3 órakor a Royal-szálloda étter
mében az újévi ajándékozások végleges 
meghatározása és ezzel kapcsolatban a lé
tesítendő felsőkereskedelmi iskola tárgyá
ban rendkívüli közgyűlést tart.

A felsőkereskedelmi iskola ügyét Sán
dor István főjegyző úr fogja ismertetni.

A tárgyak életbevágó fontosságára 
való tekintettel kérjük a t. tagokat és az 
érdeklődőket, hogy minél nagyobb számban 
szíveskedjenek megjelenni.

Kecskemét, 1909. márc. 5-én. 
Tisztelettel: az Elnökség.

NAPI HÍREK.
Városi tisztviselők fizetesrendezése.

A szervezeti szabályrendelet átdol
gozására kiküldött bizottság a hét folya
mán kezdette meg a városi tisztviselők 
méltányos és régi idők mulasztásának 
jóvátételére irányuló fizetésrendezésének 
tárgyalását.

A szolgák és altisztek fizetésrende
zésére vonatkozó javaslat már elkészült; 
a tisztviselők fizetősének megállapítása 
hétfőn délután kerül érdemleges tárgyalás 
alá. A csütörtökön tartott ülésen azonban 
a tárgyalás alapjául már elfogadtatott egy 
fizetésbeosztási tervezet, amely nagyjában 
megfelel az állami és vármegyei tisztvi
selők fizetési fokozatokba való beosztásá
nak s ettől csak annyiban tér el, nagyon 
helyesen, hogy különösen a kisebb fize
téssel javadalmazott tisztviselőkre nézve 
némi tekintetben kedvezőbb és méltányo- 
sabb előlépést és javadalmazást helyez 
kilátásba.

A tisztviselőknek egyes fizetési osz
tályokba való igazságos s az eddigi álla
potoknak is megfelelő beosztása fog a bi
zottságnak nagyobb gondot adni. Alapos 
és körültekintő megfontolással azonban 
ezen nehézséggel is bizonyára meg fog 
birkózni a bizotiság úgy, hogy senki sé
relmet vagy mellőzést ne szenvedjen.

A legnagyobb baj az, hogy az egész 
fizetésrendezési művelet valószínűleg még 
jó ideig csak papiroson marad. Pedig a 
városnak tisztviselői és önmaga iránti kö
telessége, hogy a város ügyeit intéző hi
vatalnokoknak legalább olyan fizetést ad
jon, mint más, szegényebb városok is — 
adnak. A fizetésreudezés tervezetének meg
állapítása mindenesetre biztató lépés ab
ban az irány ban, hogy a lehetőség szerint 
mi is kellő módon megbecsüljük és kellő 
mértékű javadalmazásban részesítsük az 
eleddig nevetségesen szerény fizetés mel
lett tengődő tisztviselői karunkat.

O

cukorka- és csokoládé különlegességek gyári raktárában Kecskemét, Kossuth-ter 
nagy választékban kaphatók Cukorka-, csokoládé- és bonbonier különlegességek. 
Egy kiló príma sálon cukorka 95 kr. Negyedkiló szavatolt tiszta csokoládé 35 kr. 
Zsúr es lakodalmi deszert sütemények rendkivBIi nagy választékban, darabja 1 es 2 krajcár. 

Teasiitomény-különlegssségok állandóan frissen kaphatók.
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Kecskemét, március ♦.

— Kinevezés. Jól megérdemelt kitün
tetés érte Fodor Emilt, a helybeli m. kir. 
állami gyermek menhely tehetséges iroda
tisztjét, aki eddig is az ellenőri teendőket 
végezte; mint értesülünk, a m. kir. bel
ügyminiszter a helybeli állami gyermok- 
menhelynél ellenőrré nevezte ki.

— Uj postai ügynökség. Az ágasegy- 
házai vasútállomás környékén lakó pusz
tai birtokosság Agasegybázán felállítandó 
postai ügynökségért folyamodott a posta- 
és táviida igazgatósághoz. Az igazgatóság 
ma felhívta a városi tanácsot, hogy jelölje 
ki a kért postaügynökség forgalmi köret 
és az uj postaügynökséghez csatolható 
helyeket.

— A munkasgimnázium ma délutáni 
előadása — tekintettel a vásárra és a vá
sárkor szokásos munkaszünet felfüggesz
tésre — elmarad, illetőleg a jövő vasár 
napra halasztatik. Jövő vasárnapon, va
lamint a következőkön is egészen március 
végéig a rendes helyen és időben az elő
adások pontosan megtartatnak.

— Katónak es a telefon. Lapunk 
pénteki számában megjelent ilyen című 
hírünkben megírtuk, hogy a 38 ik gyalog
ezred hadkiegészítő parancsnoksága a fő- 
sorozás ideje iránt való telefon-kérdezős- 
ködésüukre azzal az elutasító válasszal 
felelt, hogy: „tessék személyesen érdek 
lődni.- A hadkiegészítő parancsnokság 
most értésünkre adta, hogy a mhézmé 
nyezett elutasító választ nem a parancs
nokság adta, hanem a hivatalos helyiség 
ben tartózkodó kü dönc, mert abban az 
időben épen nem volt hivatalos óra; — a 
parancsnokság maga közérdekű ügyekben 
mindig szívesen szolgál fölvilágositással.

— Hanusz alapítvány. A Hanusz Ist
ván emlékére teendő alapítványra a kö
vetkező újabb adományok érkeztek : Név
telen adakozó 100 kor., Virányi Gyula 4 
kor., Poschkó R 2 kor., dr Fispán J. 5 
kor.. Virányi B. 20 kor.. Sugár Ö. 20 kor., 
Segner L 5 kor., dr. Virányi L. 20 kor., 
dr. Fodor S. 20 kor., Simon Lajos 10 kor., 
Vitéz Aladár 10 kor., Francsics Norbert 
10 kor., dr. Mihailich Gy. 10 kor. Brach- 
féld Vilmos 25 kor., Lammel Antal 20 kor., 
Décsi György 10 kor , Kollerich Géza 20 
kor., Polonyi L »jos 20 korona Legutóbbi 
kimutatás 638 korona 50 fillér. Végösszeg 
969 korona 50 fillér. Halás köszönettel 
nyugtázza a tanártestület.

— Szabad lyceum A Katona Kör ily 
című s a művelt közönség számára rrn 
dezott tudományos színvonalú előadásának 
sorozatában érdekes aktuális théma kerül 
megvilágításra e hé en pénteken. Dr. Ko
vács Pál jogtanár a múlt alkalommal 
Bosznia földjéről és népéről tartott elő
adásának kiegészítéséül a délszlávok kul
túrájáról, költészetei öl és népzenéjéről fog 
értekezni s előadásának illusztrálására 
Fekete Ilonka, Sc’unitzer Rezső és Csornák 
Elemér előadásában horvát, dalmát, bos- 
nyák és bolgár népdalokat fog bemutatni. 
Az előadás a polgári leányiskola díszter
mében lesz delman 5 órakor.

— Fegyvergyakorlatok. Úgy látszik a 
háború kis r ő réme végelgyengülésben 
mar a napokban csendesen elszenderül. 
Legalább is arra vall a tavaszi fegyver 
gyakorlatok megállapitáBa, amely a szó 
kott időben április 19 én, május 13 án éz 
17 én fogja k< zd tél venni. Az április hó 
19 én kezdődő fegy vergyakorlatra a tarta
lékosokat es póttartalékosokat hívják be, 
inig a másik két légy vergyakorlatra ki
zárólag csak a póttartalékosok behívását 
rendelte el a had vezet őség. — Az apiilis 
19 en kezdődő fegyvergyakorlatra már ki 
is adták a behívó-cédulákat.

— A Vadasztarsasag közgyűlése. A 
Kecskeméti Vad isziársaság t. hó 14 én 
(vasárnap) d fel 11 órakor tartja a vá 
rost székház bizottsági terméből) évzáró 
es tisz uj to közgyűlését.

— Állami segely a varosoknak. Az 
állam által a folyó évre felvett 2 millió 
korona a városok segélyezésére akként 
lesz felosztva, hogy elsősorban tekintetbe 
▼eszik, hogy az egyes városok hatóságai 
milyen mérvben tesznek az államnak szol 
gálatot. A segélyösszeg megállapítására 
most folynak a munkálatok. Kecskemét 
semmi körülmények között nem maradhat 
ki a segélyezett városok közül.

— Kezdődik a második tél Az már 
régen tudott tapasztalati tény, hogy Kecs
keméten nem szokott tavasz lenni, hanem 
a télből csöppenünk bele a nyárba. Az idő 
azonban kezd visszaélni türelmünkkel, 
mert az még se járja, hogy márciusban 
olyan kegyetlen erővel dühöngjön a téli 
időjárás, mint ma, amikor reggelre olyan 
vastag hótakaró borult a didergő tavaszi 
álmokat álmodó határra, amilyenhez a 
legmérgesebb téli világban is ritkán van 
szerencsénk. Hiszen utóvégre nem baj, ha 
egy kevés márciusi hó esik is, mert amint 
mondják, ez a tavaszi hó igen kitűnő szé 
pitő szer, de ekkora konkurenciát csi
nálni a patikusoknak és mindenféle szé
pítő kenőcsöknek, már egyenesen a „tisz
tességtelen verseny- fogalmához tartozik. 
Mikor azonban rosszkedvűen zsörtölődünk 
a tavaszi tél ellen, elismeréssel jegyezzük 
fel azt az igazságot is, hogy Meteornak 
a jóslata alaposan bevált. Lapunk keddi 
számában irta ugyanis Meteor, hogy : 
„Márciusban a 6 ik csomópont még zava 
rólag fog hatni a meginduló tavaszi idő
járásra. de hatását kövelőleg a tavaszi- 
asabb enyhe idő fejük ki.- A nagy hó
zivatart látva, mégis van tehát remény, 
hogy a jóslat másik fele, „a tavasziasabb 
enyhe idő“ is majd csak elkövetkezik, 
amikor aztán a locs-pocs, sár, viz és hóié 
veszi majd át csöndes birodalmát. — Az 
ilyen csomópontokból azonban — többet 
nem kérünk !

— Köszönetnyilvanitas. A siketnémák 
helybeli intézetének igazgatósága ezúton 
is hálás köszönetét mond a szegénysorsú 
siketnémák számára tett kővetkező ado
mányokért: a Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesületnek 100 kor, a Kereskedelmi 
Iparhitelinlézet és Népbanknak 20 kor., 
Központi Takarékpénztárnak 20 kor., Le
számítoló. és Pénzváltó Banknak 25 kor., 
Magyar Élet- és Járadék Biztosító Inté
zetnek 23 kor. 82 fillér, Szűes Sándor ur
nák 5 kor. 20 fillér, Darányi Ferenc ur
nák 6 korona vkoszoiú megváltás) és Han- 
kovszky Zsigmond urnák 10 korona (ré
szére megítélt mezőrendőri kih. büntetés).

— Temesvár atirata. Temesvár város 
átiratot intézeti a tanácshoz, melyben az 
iránt érdeklődik, hogy van-e városunknak 
iparhatósági biztosa? Ha van, mennyi a 
fizetése s honnan fedezik ezen összeget?

— Tök a tromf. Gyúrón jelenik ugyan 
meg, de azért a Magyar Földmives bizo
nyára mégis kitűnő lap, különben nem 
élne már a XXVII. évfolyamában. De él 
és viiul s nemcsak szakértehnes cikkek
kel, földészeti hírekkel, tanácsokkal és 
utasításokkal kedveskedik olvasóinak, ha
nem egyébbel is. Tessék idenézni:

— Tudósítás Tisztelettel tudatjuk 
azon előfizetőinket, akik lapunkat hosz 
szú időn keresztül rendesen beküldött 
előfizetésükké! támogatják, addig, inig 
készletünk tart, szívesen megajándékoz
zuk egy újfajta takarmány tők fajjal.

Az all a Magyar Földmives legújabb 
számában. Vasadi Balogh Lajos a lap 
szerkesztője, persze nem természetben adja 
a tököt a hű előfizetőinek, hanem csak 
magilag. Aki jó fiú, az tökmagot kap — 
Balogh bácsitól.

— Emlékeztető. A Kecskeméti 
Vendéglősök és Korcsmárosok Ipartársu 
lala folyó hó 10 én, szerdán délután 3 
órakor tartja XII. évi rendes közgyűlését 
a Róva! szálloda kis éttermében, melyre 
a társulat tagjai tisztelettel meghivatnak. 
Borotvás Pál elnök. Braun Pál jegyző.

— Sorozás Kecskeméten. A katonai 
hatóság a polgári hatósággal egyetértve 
véglegesen megállapította az idei fősoro
zás rendjét a következőképpen :

Április 5-én, hétfőn: az „A- és „Bw 
osztályba tartozók, nem különben azon 
188^. évi születésű I. korosztálybeliek, kik
nek sorszámuk 1—200 ig van.

Április 6 án, kedden azon 1888 ik 
évi születésű I. korosztálybelieknek, kik
nek sorszámuk 201—420-ig van.

Április 7 én, szerdán: azon 1888 ik 
évi születésű I. korosztálybelieknek, kik
nek sorszámuk 421—563 ig van, vagyis 
az I ső korosztály legutolsó sorszámáig; 
továbbá azon 1887. évi születésű II. kor
osztálybelieknek, kiknek sorszámuk 1 tői 
140 igvan.

Április 8, 9, 10, 11., 12, 13.. Hús
véti ünnepek miatt szünet.

Áprtlis 14-én, szerdán: azon 1887. 
évi születésű II k. o. hadköteleseknek, 
kiknek sorsz. 141—-470 ig van.

Április 15 én, csütörtökön: azon 
1887. évi születésű II. k. o. hadkötelesek
nek, kiknek sorszámuk 471 —559 ig ; — 
vagyis azon k. o. a legutolsó sorsszámig 
van ; továbbá azon 1886. évi születésű III. 
k o. hadköteleseknek, kiknek sorszámuk
1 —180 ig van

Április 16 án, pénteken: azon 1886. 
évi születésű III k. o. hadköteleseknek, 
kinek sorsz. 181—510 ig van.

Április 17-én, szombaton : azon 1886. 
évi születésű III. k. o. hadköteleseknek, 
kiknek sorszámuk 511 — 561 ig ván; — 
továbbá a vidéki illetőségű illeni állításra 
engedélyt nyert hadkötelesek vétetnek 
sorozás alá; továbbá az időközben családi 
tekintetből elbocsátást kérelmező — apák 
— fitestvérek munkaképesség megilélho- 
tése végett és ezután önkéntesen belépni 
szándékozó ifjak tartoznak a sorozóbizótt- 
ság előtt III. tized 190. sz. a. „Cserepes* 
épület helyiségében a kitűzött napokon 
reggeli 7 órakor pontosan megjelenni.

— Február ho bűnösei. A rendőrség 
bűnügyi osztályának vezetője Füvessy* 
Imre h. főkapitány február havi jelenté
séből a következő közérdekű adatokat kö
zöljük . Február hóban 94 bűneset, 3 ön
gyilkosság, 4 baleset hozatott a rendőrség 
tudomására, mig január hóban 100 bűn
eset, 2 öngyilkosság, 2 baleset fordult elő ; 
ekként a bűnesetek száma 6 esettel fogy 
tak, mig az öngyilkasságok l,a bah s ítek
2 esettel szaporodtak. Február hóban a 
bűnesetekből a belterületre 57, a külte
rületre 37 eset esik. Ezek közül február 
hóban 74 eset lett elkövetve, 20 eset az 
előző időkben követtetett el, de most ho
zatott a rendőrség tudomására. A bűnese 
tek minőségüket tekintve a következők : 
könnyű tesiisértés 3, súlyos teslisértés 4, 
becsületsértés 1, jogtalan elsajátítás 2, 
vagyonrongálás 2, lopás 33, csalás 3, sik
kasztás 2, orgazdaság 1, távbeszélő ron
gálás 1, összesen 54 vétség. Súlyos testi 
sértés 1, csalás 2, lopás 30, hatóság elleni 
erőszak 1, okiraihamisitás 1. magzatel
hajtás 1, lopás kísérlete 3, gyújtogatás 1, 
összesen 40 bűntett. A 94 esetből a tet
tesek kipuhatoltalak 19 esetben, kipuha
tolhatok nem voltak 5 esetben, 70 eset 
nyomozás alatt maradt. — Nyomozott a 
rendőrség az előző időkről eljárás alatt 
maradi 107 esőiben, miből a tettesek 18 
esetben kiderillettek. 18 esetben kiderít 
hetők nem voltak, 71 eset nyomozás alatt 
maradt. Ezzel együtt febiuár hó véuén 
nyomozás alatt maradi 141 eset. A be 
nyomozott esetekben 41 férfi, 6 nő vona
tott kérdőre, kik kö/ö’.t rovott előéletű 
volt 22 egyén. Az elidegenített tárgyak 
értéke 4326 kor. 86 fillér, mdyből élőké 
rüll 297 kor 30 fi Jer érték. Öngyilkossági 
esetekből 1 halálos, a többi, valamint a 
balesetek súlyosabb sérülések kel végződlek.

— Honvedek kiképzésé. A honvéd 
gyalogsághoz besorozoti újoncok két hó 
napi kiképzése most v szi k zd *té’ Több 
mint 400 rekruta vonult be ma Félegy
házára és Budapestre
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— A famunkasok múlt hó 21 éré hir
detett fillér estélye — közbejött akadá
lyok miatt — március 7 én, ma vasárnap 
Beke Imre tánctermében tartatik meg, 
melyre az érdeklődő, mélyen tisztelt kö
zönséget ezúton is meghívja a Rendezőség.

— A belügyminiszter es az alkohol. A 
belügyminiszter az utóbbi időben igen 
erélyesen fölkarolja az alkohol elleni küz
delem ügyét. — Most rendeletet intézett 
Kecskemét város törvényhatóságához, an
nak kiderítése végett, hogy mi az össze
függés a hazai alkohol fogyasztás mérve 
és a büntettek és kihágások között — 
Andrássy Gyula gróf mostanában részletes 
statisztikát készíttet a letartóztatottak al- 
koholfogasztásáról.

— A Kecskeméti Ifjúság Urbán István 
tánctanitó vezetésével f. évi március hó 
14 én a Beretvás szálloda éttermében jel
mezes táncpróbabálat rendez. — Jelmez 
nem kötelező. — Beléptidíj: személyenként 
előre váltva 1 korona ; este a pénztárnál 
1 kor. 20 fill. Jegy ek előre válthatók Vajda 
(Wieselmann) Mihály üzletében Kezdete 
este 8 órakor. — Növendékek felvétele 
naponként a Nyári Kaszinó helyiségében, 
vagy lakásán: IV. tized, Sárkány utca 
75 szám

— Állatpiac. Március 6 Fiatal, nehéz 
páronként 320 kilogrammon felül 1 30 K. 
Fiatal, közép páronként 251—320 kilogr. 
1*30 K. Fiatal, könnyű páronként 250 
kilogrammig 1’32 K. Öreg, nehéz páron
ként 50 — 60 kilogr. élet és 4 százalék le
vonással 124 K Öreg, nehéz életsúlyban 
1’02 K. Borjú életsúlyban 84—92 fillér. 
Birka élettúlyban 86 fillér.

Köszönetnyilvánítás.
A Vadászegyesület tagjainak, jóbará

toknak, ismerősöknek, rokonoknak ésmind • 
azoknak, akik felejthetetlen jó nagybá
tyánk. sógorunk és testvérünk : Tormassy 
Ferenc ügyvéd úr f hó 2 iki véglisztes- 
ségtételén megjelentek, részvétükkel fáj 
dalmunkat enyhítettek, itt, ezúton mon
dunk köszönetét.

Kecskemét, 1909. március 4-én.
Tormássy család.

Anyakönyvi kivonat.
1909 évi március 6-an

Születések. Szabó Vidók Ilona ref. 
Boros Mihály rk. Sándor László rk. Fe
kete Anna ik. Rotter Erzsébet izr.

Halálozások. Chlíg Erzsébet rk 13 
hónapos Bálint Mária ref. 11 éves. Főid 
házi Mihály rk 17 hónapos. Kovács Má
ria rk. 13 hónapos.

Kihirdettettek. Gábor Károly rk. 
Légrádi Klára ref. Tóth Béla rk. Nagy 
Mária ref.

Házasságot kötöttek Skultéty Már
ton rk. Bracsok Teréz rk. Varga István 
rk. Pap Juliánná rk. Ciceri János rk.Nyúl 
Teréz rk. Pari Imre rét. Sárközi Judit ref.

NYILVÁNOS KÖSZÖNET.
Felejthetlen édesaty ánk néhai Ötvös 

János földbirtokos temetése alkalmával 
nagyszámban megjelent rokonaink, jóbará
taink és ismerőseinknek, kik megjelené
sükkel fájdalmunkban résztvettek s azt 
enyhíteni igyekeztek, ezúton* mondunk 
köszönetét.

Kecskemét, 1909 márc. 5.
A gyászoló csalad.

Kiskunfélegyházán
egy jo forgalmú korcsmához, mely nagy 
forgalmat csinál pálinkában is, ügyes megbi* 
zott kerestetik. Bővebb fel világosi iáét 
a Félegyházi Közlöny kiadóhivatala ad. 

8719-2—2

Köszönetnyilvánítás.
A Messinai Karnevál rendezősége 

leghálásabb köszönetét nyilvánítja mind
azoknak. akik a február hó 28 iki jel
mezestély anyagi és erkölcsi sikeréhez hoz
zájárultak. Elsősorban a nagylelkű adako 
zókat illeti meg a köszönet, akik a követ
kezők : Mathiász János 40 kor., Szegedi 
György 20 kor., Dr. Dömötör Sándor, Gaál 
Ferenc, Gyeness Gyula, Györffy Balázs, 
Láber Károly, Molnár Károly, dr. Móricz 
Károly, ifj. Szappanos Elek, Vágó László, 
Zsitvay Béla 10—10 kor., Baruch Ede, 
Hajtó Terézia, Tauber Bernát, Zilzer Li- 
pót 6—6 kor., Behr Móric, dr. Furgách 
János, Földváry Ferenc, Gross Simon, 
Kastner Ede, Közgazdasági Bank. dr. 
Meczner Sándor, Mészáros János, Sípos 
Miklós, dr. Szívós Ignác, dr. Tegze Gyula 
5—5 kor., Gergely Izsó 4 kor., Pollák 
Lajos 3 kor., Benkő István, Holczer Ká
roly, Kohn Lipót, Kovács József, Nyiry 
Károly, Reimann Ernő (Péc6), Reiner Ja
kab, Somogyi János, S/.eless János. Szent- 
Gály Gyula 2—2 kor, Goitein Sándor, 
Joó Mariska, Kiéin Simon, Leitner Dániel, 
Peskó Rezső, Sachs Brúnó, Teszáry József 
1 — 1 kor. és Cs. Kovács Józsefné 40 fill. 
Összesen: 273 kor. 40 fill. — Ezenkívül 
köszönetét fejezi ki a rendezőség Kada 
Elek polgármester úrnak a bizottsági te
rem átengedéséért ; Sándor István főjegyző 
úrnak sokoldalú jóindulatáért; Sziládi Ven
del városi kőnyomdavezető úrnak egyes 
irományok elkészítéséért; Szabó Lajos úr 
nak, a sok bajjal járó központi-iroda szi
ves Átengedéséért és jóakaratú támogatá
sáért; Bognár Ferenc diszletmester úrnak 
a pezsgős pavillonhoz szükséges díszle
tekért; Kellermann Bernát úrnak a vilá
gítás elrendezéséért; Rothfeld Ignác, Baj- 
nóczy Károly, Muth Testvérek, Földvári 
Ferenc, Szabó Gyula uraknak a kölcsön
zött pálmákért és kandeláberekért; Pollák 
Lajos, Sípos Miklós, Vitéz Gusztáv urak
nak, kölcsönzött szőnyegekért; Kókay 
László úrnak iratok elkészítéséért; Mari- 
házy Miklós úrnak négy fiú jelmez köl
csönzéséért; P» skó Rezső úrnak kocsi 
használatáért ; Gyulay József úrnak a 
transparent vázája elkészítéséért; Fehér 
Antal úrnak plakátok festéséért. Külön 
kell megemlékeznünk Aidrényi K. utó- 

j dai, gróf Eszterházy F., Littke L., Törley 
J. és Társa pezsgős cégeknek, akik a jó
tékony célra küldött pezsgő adományaik
kal a pezsgős pavillont látták el. Dicsé 
retet érdemelnek AImássy Zsuzsa, Hegedűs 
Ju'csika, Varga Mariska úrleányok a ne
mes célra irány uló fáradozásukért. Itt em
lítjük meg, hogy a 330 korona tiszta jö
vedelem három egyenlő részben a jövő 
hét folyamán fog a rendeltetési helyére 
juttatni.

Ifj Szabó Lajos Vary István Zilzer Vilmos 
elnökök

Ladányi László pénztárnok.

színház, művészet.
Heti műsor:

Vasamap délután nin< t FZste paratlan
bérletben Tatár/árát.

Hétfőn bérletszunetben Bdlkirdlynö. Mariházj’né 
Turcsanyi Olga fellépte.

Kedden páros bérletben kalmár, Ivánfi
Jenő fellépte.

Szerdán paratlan bérletben Be Ivánfi Jenő 
vendégfellépte.

Csütörtökön páros bérletben Örd'iy Fodor Oei- 
kar vendéggel.

Pénteken 7 Félarakkal. M. Tureeányi
Olgával.

Szombaton paratlan bérletben Cidtiár katonái 
Fodor Oszkárral.

Vasárnap délután 'Tatárjára* Félhelyárakkal. — 
Este páros bérletben Sárga ceik<i. M Turcsányival

Királytigris A „szenzációs detek- 
tivdráma* tegnap üres nézőtér, körülbelül 
negyven ötven főnyi közönség előtt került 
előadásra. Talán a kevés közönség látása 
bátorított fel egy-pár szereplőt, hogy vásári 
komédiába való viselkedéssel vonja magára 
a közönség figyelmét. Nem tudjuk eleggé 
csodálni a városi tanács nemtörődömségét, 
amelylyel a színházi ügyeket kezeli. A 
héten majdnem minden este ilyen fentebb 
említett allűröket láttunk a színpadon 
A közönség panaszkodik, a városi tanács
nak pedig úgy látszik kisebb gondja is 
nagyobb annál, hogy a színházzal tö 
rődne valamicskét. Mit törődik azzal a 
tanács, ha a fejük tetején láncolnak is a 
színészek. — Ja, igy állnak a színházi 
ügyek olyan városban, ahol a színház 
kulturális vezetésének felügye
letével az ezer gondú és hajú városi ta
nács s nem szinügyi bizottság van megbízva.

E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerk.

Évszázadok óta ismert

Eladó szőlő.
Katona telepi vasúti állomás közelé

ben, Urrét 20. szám alatt egy 13 hol! 
területű szőlő, rajta nagy lakóház, prés
ház, pince és istáUó, szabadkézből eladó. 
Értekezni lehet Fürj utca 95. szám alatt a 
tulajdonossal. — Ugyanott 32 hold föld
birtok. lakóház és gazdasági épülettel, 
— Szent-Mihály napjától több évre — 
haszonbérbe kiadó. 8735—3-1

Eladó Ház.
Vili tized, Magyar utca 201. számú 

ház, mely áll 2 szoba, konyha, 2 kamra 
és 1 lóra való istállóból, kedvező fizetési 
feltételekkel eladó, esetleg bérbe kiadó. 
Értekezhetni Dunai Jánossal, Tégla 
telep 77 szám alalt. 8749- 6 — 1

2101/1909 tk sz.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint tlkvi hatosag 

közhírré teszi, hogy a Kecskeméti Jparhltelintezet ée Nép
bank végrehajtatónak cs br, leket? Lánzló ügyvéd csat
lakozónak Szilágyi Sándor és neje szül bélcdny Lidin 
elleni 3u00 kor. és 600 kor. tőke és jár. iránti kielégítési 
végrehajtási ügyében a kecskeméti 10Ó99 számú betétben 
A. I. 1—3. sorsz. a felvett és végrehajtást szenvedettek 
nevén álló 884 kor. becsértékü ingatlansagra a végrehajtási 
törvény 187. §-a ésaVn 27. értelmébena birói árve
rést elrendelte és hogy ezen ingatlanság az 1909. évi 
április hó 2 napjának d e 9 órakor ezen kir tör
vényszék 16. számú hivatalos helyiségében megtartandó 
nyilvános árverésen, a megállapított és a hivatalos órák 
alatt a telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecskemét varos 
házánál megtekinthető feltételek mellett eladatni fog, 
úgy azonban, hogy az ingatlanért ha í*80 kor. utoajan- 
lati összegnél nagyobb ígéret nem tétetik, Kovács Kál
mán utóajánlattevő jelentendő ki árverési vevőnek.

Az utóajanlat akkor is kötelező, ha az ajánlattevő 
az árverésnél meg nem jelent

Az uj;, rverés költségeit a vevő az Ígért vétel
áron íelul kötoles viselni.

Az arverelők, a kir. Kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. tartoznak a 
becsar 15 százalékát készpénzben, vagy ovadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre 
letenni.

Kecskemét, 1909. évi február hó 26 napjan.
A kir. törvényszék tkvi osztálya.
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•rr Borkimérés nma
Tisztelettel tudatom a n. é. közönséggel, hogy
IV. tized, Kisbudai-utca 20. számú saját házamban 

ÜKjT' kitűnő minőségű
saját termésű jó boraimat kimérem.

Nagyobb vételnél olcsóbban adom
Tisztelettel Csókás Sándor

Eladó földbirtok
A vasút mellett levő 8 és fél hold 

területű fö I d b i rt o k szabadkézből 
eladó. Értekezhetni Ruttkay A. honvéd 
hadnaggyal Kolozsvárott. Honvéd
laktanya. 3755—2—1

Szecskavágás és eladás.
Vacsi-hegy 7. sz. alatti szecskavágó : 
telepünkön egy zsák szecskát 5 es 6 ; 
fillérért vágunk, egy mmázsa szecs* 
kát 6 korona 40 fillérért adunk.

Szives pártfogást kérve, — vagyunk 
tisztelettel 
875i 3-1 Gyulai József és István. ■ 

giadó lakás.
háznál 3 SZOba, 2 konyha, éléskamra, 
1 nagy kamra, magtár, istálló és pince 
kiadó. Értekezni lehet a helyszínén,

Czimbalmozni tanítok 
kottából és cigányosan, valamint angol 
nyelvet, házhoz járva. Cím : Ferenczy G 
Sándor zeneakadémista, V. tized, Zöld 
kert utca 58. szám. 3731—3—3

(Eladó szőlő.
szőlője átellenében egy holdnyi bor- és 
gyümölcstermő SZÖIÖ kunyhóval eladó.

Értekezhetni a tulajdonos Kiss János 
pipakereskedővel, VI tized, Fűzfa utca 
83. szám alatt. 3754—2—1

Csak akkor valódi, ha a háromszögű palaczk az itt levő szalaggal (vörös 
és fekete nyomás sarga papíron) van védve

(WT Eddig fölülmulhatatlan ’ TEJJ
Maager Vilmos-íde valódi tisztított

máj olaj 
törvényesen védett csomagolásban 

Sárga üvegenként 2 korona, fehér üvegenként 3 korona.

— Maager Vilmostól, Becsben. ■ 
Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott és könnyű 
emészthetőségénél fogvagyermekeknekis különösen ajánl 
tátik és rendeltetik mindama eseteknél, melyeknél az orvos 
az egész testi szervezet, különösen a mell és tüdő erő 
sitését, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javi 
tását, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni. 
Kapható az osztrák magyar monárkia legtöbb gyogyszertá 

rában es vegyszer-üzletében 8039—24—13
Főraktár és főelárusitasa az osztrak-magyar-monarkia részére 

aa^er Vilmos 
Bécs, III/3. kér., Heumarkt 3.

Utánzásokat a törvény üldözi. Utánzásokat a tör/any üldözi,

■d

Eladó báz.
IV. tized, Oz-utca 154. számú ház,

mely áll 6 szoba, 5 konyha, 3 kamra
és pincéből, tágas 
dálkodónak igen

udvarral, 
alkalmas

mely gaz-
— kedvező

fizetési feltételekkel eladó. Értekezhetni 
ugyanott. 8759-3-1

Piac áthelyezés 
folytán Collner térré néző házban egy 
vagy több Üzlethelyiseg esetleg lakással i 
és udvarral bérbeadó. Tudakozódhatni 
Lovarda útca 56. szám alatt a tulaj
donosnál. 87ÖO—3 — J

Eladó kis tőid.
A szolnoki országúton, a Füzfás- 

köz sarkán, a vasút szomszédságában, — 
melyen gyümölcsfák és lugas szőlősorok is 
vannak, nyaralónak, vagy a hely nagy 
forgalmánál fogva bármily üzleti helyiség 
nek kiválóan alkalmas, elaló. Értekezni 
lehet a tulajdonossal V. tized, Klapka utca 
175. szám alatt. 8745—'<--1

Eladó házak.
Igen jó helyen levő háza k. az 

egyik ©. a másik S szobás úri lakassal. 
mellékhelyiségekkel, nagy udvarokkal 
es nagy kertekkel jutányosán eladók 
Értekezni lehet IV. tized. Gyik-utca 57 
szám alatt Koczó Sándorral. Ugyanitt 
egy utcai különbejaratu buto rozott 
szoba azonnal kiadó. 8195-0-12

2240/1909.

Árlejtési hirdetmény.
Kecskemét th. város közönsége a 

162/kgy. 1967. számmal a város egész bel
területén levő utak, terek és utcák új el
nevezését valamint a házak új számozását 
rendelvén el a városi tanács 2586/908. az. 
határozata folytán a szükséges uj ut. tér 
és utca, valamint házszámjelzö tábláknak 
vállalati utón leendő beszerzésére írásbeli 
zárt versenytárgyalást hirdet a következő 
feltételek mellett:

1. Ut-, tér- és utcajelző táblákból a 
kimutatásban foglalt különböző felírások
kal s7Ükségeltetik mintegv 700 drb.

2. Házszámjelzö táblákból pedig mint
egy 4000 drb.

3. A táblák anyagára, kivitelére és 
méreteire nézve a szállítási feltételekben 
előírtak az irányadók.

4. Ajánlattevő tartozik ajánlatában 
pontosan körülírni:

a) azon anyagot, amelyből a táblák 
készülnek,

b) a táblák méreteit és azok darabon
kénti súlyát,

c) a táblák egységárait számmal és 
betűvel.

5. A7 egységárak Kecskemét th. város 
mérnöki hivatala által a városban kijelölt 
raktári helyiségében átadva, tehát bér
mentesen beszállítva értendők.

6 Az ajánlatok szabályszerűen ki
állítva, ajánlattevő pecsétjével lezárt sér
tetlen borítékba elhelvezve vagv közvet
lenül vag.y posta útján „Kecskemét th. 
város építészeti osztálvának*4 címezve leg
később 1909 évi április ho 15-én délelőtti 
11 óráig adandók be. Elkésve érkezett vagy 
távira* i ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

7. Az ajánlathoz csatolandó a vállal
kozó cég vagv gyáros által aláirt szükség
leti kimutatás, szállítási feltételek s a bá
natpénz letételét igazoló nyugta és írásbeli 
nyilatkozat arról, hogv az árlejtési és szállí
tási feltételeket ismeri és azokat magára 
nézve kötelezőnek tartja.

8. A bánatpénz, mely a szállítási 
összeg 5% óban határoztatik meg, Kecs
kemét th. város házipénztárában „Ház- 
számjelző táblák szál 1 iIásaw címén vagy 
készpénzben, vagy ovedékképes értékpa
pírban teendő le, melyről a házipénztár 
elismervényt állít ki.

9. A beérkezett ajánlatok a városi 
tanács által 1909. évi április hó 15. napján 
d. e. 11 órakor fognak felbontatni, ahol 
ajánlattevők jelen lehetnek.

10. A szállítási feltételek, szükségleti 
kimutatások és a táblák mintái a th. mér
nöki hivatalban a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők, ahol egyéb értesítések is 
nyerhetők.

Ugyanott a szállítási feltételek, árlej
tési hirdetmény és szükségleti kimutatás 
5 koronáért kapható.

11. Az 1907. évi III. te. 13. és 14 §-ai 
értelmében a jánlat tevő csak is magyar honos 
lehet és tartozik igazolni, hogy a szállít
mány a magyar szent korona országai 
területén készül.

12. Ajánlattevők ajánlataikkal a vég
leges döntésig kötelezettségben állanak, 
míg ellenben a város közönsége a beér
kezett ajánlatok között tetszése szerint 
szabadon választhat, esetleg új verseny
tárgyalást is hirdethet.

Kecskemét, 1909. évi március hó 1. 
3740—1—1 A varos építészeti osztálya.

Eladó földbirtok.
Kecskeméthez 20 kilométerre, jó töl

tött út mentén, vasúti állomástól 4 kiló
méterre, 136 kath hold föld, 7 hold szőlővel, 
16 hold kaszálóval; szántóföldje magas 
fekvésű, barna homok agyag altalajjal, 
eladó. Értekezhetni a tulajdonossal VI. tized, 
Csongrádi*nagy utca 18. szám. Ugyanott 
2000 keve nád eladó. 875<»—o—í
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Eladó szőlő és földbirtok.
Csalányosban, Izsáki útról Vörös 
csárda átellenében vezető közön, Palik 
László úr szomszédságában, özv. Juhász 
Palné átellenében levő 450 ét jókarban 
levő bor és gyümölcstermő szőlő; továbbá 
Urréti állomáshoz 10 percre 8 ’/• hold faj 
•zolö, 5 hold szántó föld, két uj cserepes 
épülettel, kerített udvarral, 2 kúttal szabad 
kézből eladó. Értekezni lehet VI tized, 
Fűzfa-útin 50. szám alatt. 8704-6-4

Eladó ixáz.
II. tized. Hegy-utca 88. szám alatti 

ház, mely áll 5 egymásba nyíló szoba, 
1 konyha, éléskamra, nagy kamra, is 
tálló, sertéshizlaló es nagy pincéből, — 
kedvező fizetési feltételekkel — eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal, 

8605—0—4

[7* 1 r I 1 f ] V. tized, Óvoda-
Iá 1 n Í1A lAlTnClAlT
WdUI) ldudovn ‘tca sz‘ a'att’ a piac közelében, 
egy kétszobás utcai és egy három 
szobás udvari lakás folyó évi 
május l-ére kiadó. A kisebb la
kással kisebb, a nagyobbhoz körülbelül 
200 négyzetölnyi bekerített gyümölcsfás 
és szölőskert használata jár. Értekez
hetni a tulajdonossal Aradi-utca 144. 
szám alatt 8642—12—9

Eladó vagy bérbeadó 
íüszerüzlet.

II. tized, Mária utca 275. számú 
házban, a Vágó kapuban levő Kovács 
József jóforgalmú fűszer- és vegyes
üzlete, mely 22 év óta fennáll, trafik 
es italméresi joggal eladó, esetleg bérbe 
kiadó a helyiséggel és lakassal együtt. 
Értekezni lehet ugyanott a tulajdo
nossal. 8654—6

Eladó ház és szőlő.
VII. tized, Sarkantyú utca 123. számú 

ház. mdy gazdálkodónak igen alkalmas; 
— az Uri-hegyben pedig — Király László- 
fele szőlőből — h várostól 6 kilométerre 
fekvő 220 út jókarban levő szőlő — kedvező 
fizetési teltételekkel — eladó Értekezhetni 
a fent nevezett háznál, a tulajdonos Gyurász 
Sándorral. 8714-3-3

Kiadó lakás, eladó szőlő.
II. tized, Maria-utca 69. sz. alatt 

harOiUSZObás lakás, mellékhelyiséggel 
május ho l-ére kiadó.

Bnllószögben. az ágasegyházi út 
mellett, a várostól 6 kilóméterre 9’/2 hold 
jókarban lévő gyümölcsös és vegyes 
fajszolö és 3 7 hold szántófölddel eladó. 
Ugyanott 25,000 szál Magyarka, 5.000 
szál mezes <-s 20,000 szál Kövidinka 
szölövesszö eladó. A vesszők fagy előtt 
lettek szedve Értekezni lehet a fenti 
szám alatt Dékany György tulajdonossal.

8808-'—4

••••
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■Ülj] szobafestő- és niázoló-mühelyünket megnyitottuk.

i&jii Elvállalunk minden e szakmába vágó
| szobafestő, mázoló, fényező, aranyozó stb. munkákat, SS

• •••

<L• •••

i

Gudricza Pál és Merjáth István 
szobafestők és mázolok Kecskeméten.

7 tized, Lovarda utca 5-6. szám, özvegy Kaunitz Ignácné házabau, 
MT" Lipthayféle hás átelleiébes

Értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy a mai napon, 
fenti cim alatt

•n •■l

a legszolidabb arban, a lég egy s zerübb tfc I a legdíszesebb kivitelig. 
Szakavatottbágunk igazolására megemlítjük, hogy 

Kovács es Lovász helybeli szobafestő cégnél több even át működtünk.
A nagyérdemű közönség b támogatását kérve, vagyunk

hazafias üdvözlettel

GUDRICZA PÁL és MERJÁTH ISTVÁN szobafestők és mázolok.

IHlI
Eladöszőlőbirtok.

Körösi hegyben, a városhoz igen közel, por
mentes helyen, az úri nyaralók között egy 
szép gyümölcsös és bortermő szóló, 
kényelmes szép nyaraló, zárt üvegezett 
folyosóval és egy különálló lakás: 1 szoba, 
konyha és kamrával, jó ivóvizű kuliul, — 
kedvező fizetési feltételekkel eladó és 
azonnal átvehető Cím a kiadóban 8737 0-2

i

Eladó ház.
! IH. tized, fokai-utca 210. számú ház eladó.
• Ugyanott egy jókarban levő Robei-fele 

gőzeséplögép
I teljes felszereléssel olcsón eladó.
I Értekezhetni a tulajdonossal a fent 
| megnevezett háznál. 8497—12—9

Kiadó űziethelyiseg.
A görög egyház épületében az itcés- 
piac közelében — egy üzlethelyiség f. 
évi május I éré berbe kiadó. — Érte
kezhetni Dragollovich Miklós egyházi 
gondnokkal, a tejpiacon levő üzletében. 

8732—3—2

Eladó ház.
Kecskeméten, a IV. tized, Gyik- 

utca 50. szám alatti ház, közel a Nagy
kőrösi utcához és a vasúthoz, mely két 
szobából és konyhából valamint pince, 
speiz, kamra és szín mellékheiyiségekből 
áll, szabadkézből ela.cLÓ és azonnal 
átvehető. Értekezni lehet ugyanott a 
tulajdonossal. 8742-3 — 2

Haszonbérbeadó földbirtok.
Puszta-Borbáson, Szabó János és

Szabó Erzsébet tulajdonát képező 57 
és fél hold legjobb minőségű Szántó 
és kaszalű föld, jó tanyaepületekkel, 
kúttal, több évre folyó évi október 1 tői 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni Szabó
Jánossal Folyóka-utca 81. sz. alatt 

Jó és olcsó (lnilfoiiaílierilést
bármilyen magasságban,

rwtWés swrint, legjobbat, legolcsóbbat, 
szépet - s tartósat csak

Bienszák János
készít Kecskeméten Mezei utca 13

í

i
Tűzifa eladás.

Jó száraz minőségű Csertölgy 
hasáb és dorong waggononként és 
ölenként is eladó, továbbá száraz 
rozsé waggononként vagy 200 kévé
jével eladó. Értekezni lehet Halasi 
Gyula. Szente Varga Sándor es ifj 
Dömötör Pál urakkal. «743-?-2

Eladó ház.
III. tized, Maria-szölosor 65 számú ház 
szabadkézből eladó. — Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonos Beke Antalnéval.

8724-3-2

Eladó gjamölcsös szőlő.
Nagykőrösi utón, közel a varoshoz két 
hold gyümölcsös szőlő eladó. — Ér
tekezni lehet Juhász Sándorral. Nagy- 
körösiutca. 8744-3—3

Eladó ház.
IV. tized, Kasza utca 408. sz. ház, 

mely áll 3 szoba, 2 konyha, 2 kamrá
ból, jó kúttal es tagas udvarral, ked
vező fizetési feltételekkel eladó. —

Értekezhetni ugyanott a tulajdonos 
Domian Alberttel. 8633-9-4

Eladó vendégfogadó.
I-ső tized, Honvéd tér 33. sz. alatt 

egy jóforgalmu vendégfogadó, igen ked 
ve/ő fizetési feltételek mellett azonnal 
eladó, — hol a vendéglőhelyiségeken, 
kívül 36 lóra való istálló és nagy udvar 
is van. — A Voelker-telep mellett egy 
joforgi mu üzlethelyiség 1800 négyszög 
öl szőlővel, mely kertnek igen alkalmas, 
kedvező fizetési feltételekkel eladó. 
Tudakozódni lehet ugyanott. 8129—30—9

Eladó házak.
A IX tized, Magtár sor 15. szám, a IV. 
tized Kasza utcai 429. szám, a II. tized 
M tria utcai 74 szám és a IX tized Uj 
erdőkor 342 számú hazak kedvető fizetési 
föltételek mellett örökáron eladók, eset
leg a két utóbbi folyó évi május ho l-sö 
napjától bérbe kiadó. Értekezni lehet 
naponként délelőtt 8-12 óráig a Kecske 
meti Központi Takarékpénztár helyiségében 

8717-6—3



54 sz KECSKEMÉTI LAPOK 7. oldal.

Meg;liivás.

A Kecskeméti Egyesült Göztéglagyár Részvénytársaság
1909. évi március hó 28-án délelőtt 10 és fél órakor

a Leszámítoló Bank helyiségében tartandó

VII. Éhri Ber_d.es ZCözg'37"ú.lésérs
a t. c. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. A jegyzökönyvhitelesitő bizottság megválasztása.
2. Igazgatósági jelentés.
3. A lefolyt 7-ik úzletév zárszámadásának előterjesztése, 

kapcsolatban a felügyelő bizottság ide vonatkozó jelen
tésével.

4 Az igazgatóság és felügyelő bizottság felmentése.

5. 3 rendes és 1 pót felügyelő bizottsági tagnak megvá
lasztása 3 évre.

6. Az alapszabályok 7. §-a értelmében netán beadandó 
indítványok.

Kecskemét, 1909. évi február hó 25-én.
Az igazgatóság.

Az igazgatóság, valamint a felügj elő bizottság jelentése, továbbá a zárszámadás, a részleteket feltüntető mellék
letekkel együtt, a Népbank helyiségében a hivatalos órák alatt megtekintés végett ki van téve.

Vagvon MÉRLEG-SZÁMLA. Teher
01

Korona Fillér Korona Fillér

Gyár és épületek.................................. 256584 76 Alaptőke.................................................. 190000 —
Bányatelepek ....................................... 177464 06 Géptartalék............................................. 71357 85
Malom........................................................ 22328 28 Felszereléskarbantartási tartalék 9133 70
F'ogatok................................................... 1092 — Épületek és ingatlanok értékcsökkenési
Adósok................................................... 24714 45 tartaléka............................................. 33396 44
Tégla- és cserépkészlet...................... 173524 25 Osztalék-hátralék ............................ 222 —
Gabona készlet....................................... 2505 61 Jótékony adomány.................................. 251 90
Berendezés és szerszám...................... 13550 36 Hitelezők.................................................. 353121 14
Szén- és olajkészlet............................ 6539 70 Nyeremény............................................. 21568 87
Pénztárkészlet....................................... 748 43

679051 90 679051 90

Költség NYERESÉG- ÉS VESZTESÉG-SZÁMLA. Jövedelem

Részvényátirási dij . 
Ingatlanok jövedelme . 
Tégla és cserép számla 
Gabona-számlán
Őrlési dijak . . . .

Korona Fillér

Tüzelő anyagok .... 80327 27
Gyártási és üzleti költségek . 190102 96
Fizetések............................ 6080 —
Malomüzlet költségei . 10119 51
Kifizetett állami és községi adó 5570 90
Kamatok............................ 17510 34
Kincstári illeték .... 73 40

309784 38
Az ez évi 21568 kor. 87 fillér jövedelem fordittassek:
Géptartalékra 5% 1078 45
Osztalék 1900 részv. után

á 8 korona .... 15200 —
Igazgatóság és fel. bizottság

jutaléka 11% • 2253-94
Nyereségátvitel .... 3036 48 21568 87

— — 331353 25

Korona Fillér

4 —
4927 48

309757 44
8055 41
8608 92

331353 ; 25

Kecskemét, 1908. évi december hó 31-én. A könyvelésért:

Bleyer Ferenc
ugyv. igazgató

Bagi László 
ig tag

Szokolay Mihály 
ig alelnök

Pacsu Mihály
ig. elnök

Bíró István Németh Ernő

Boka Zsigmond 
íg ^g

Brachfeld Vilmos 
ig tag

Fleischmann Samu 
ig- tag

Fispán Mór 
g tag

Fejér István 
ig tag

Fuchs Samu 
«g tag

Sárközy Pál 
ig- tag

Dr Spieler Ignác
ig. tag

Szappanos Elek
Íg- tag

Varga Adolf 
Íg- tag

Zaboretzky Ferenö
ig. tag

Sikari Kovács Gábor 
>g tag

Dr Kecskeméti Lajos
ügyvéd, ig. tag

Ezen Mérleg-, Költség- és Jövedelem-kimutatást megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. Kecskemét, 1909. február 25-én.

Szemző Vilmos 
f ü. b tag

Baktay Albert
f. ü. b. elnök

Wertheim Jenő 
f ü. b. tag

Ber_d.es
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Eladó házak és szőlők.
A II. tizedben, jó karban levő 

két ház, Széktó- és Szarkási- 
dülöben jó karban levő két fajszóló 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy a tulajdonos II. 
tized, Homoki utca 39. sz. a. gjsö—o—17

Kiadó lakas.
VII. tized, Lovarda utca 53. sz alatti 

hazban egy lakás, mely áll 3 szoba, 
konyha, üvegezett verenda, speiz, pince 
és fáskamrából, villanyberendezéssel, folyó 
évi május I éré kiadó. — Értekezni lehet 
ugyanott, a háztulajdonossal 8563—6—6

Föld és szölőbirtok 
eladás.

A várostol 9 kilométerre, közvetlen a 
nagynyiri erdő es vasúti megálló mellett

60 katasztrális hold birtok, 
mely áll 45 hold szántó, 15 hold kaszáló, a 
rajta levő gazdasági épiilelek kel és jó ivóvizü 
kittál; 5 és egynegyed hold különféle fajú 
karós új termőszőlő, nyaralóval és mellék 
épületekkel (berendezve) s kitűnő ivóvizfi 
szivatt) ús kúital; mindkettő kulön-külőn is, 

szabadkézből eladó.
Értekezhetni a megbízott : dr. K i ss 
Béla ügyvédnél, V. tized, Rákóci 
ut 101. szám alatt, vauy a helyszínen a 
kisnyiri állomásfőnöknél. 8477—0—6

Eladó szőlő.
Urihegyben I hold 1041 négyszögöl

Értekezhetni S. Kovács Sándornéval, II t. 
8580 2 1 5. szám. 12—12

Eredeti 
varrógépei^ 

az állványokban golyós-csapAgyakkal 
legszebb varrásra, 

hímzésre és stoppolásra kiválóan alkalmasak.
Egyedüli raktár : ZZZZZZZZZZZZ

Téby Lajos mechanikusnál, ahol 
az eredeti amerikai 

Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatók 
^Kecskemét. Beretvás-szállodával szemben, 

III. tized, Kohary-ütca 194. sz.

Eladó szőlő és föld.
A Kápolnai vasúti megálló mellett 

Széktó hegyben, Mária várostól 2 és fél 
kilóméterre lévő 165 ut jókarban levő bor
termő szőlő és gyümölcsös 3 vékás kitűnő 
minőségű veteményes földdel (az Orbán fele 
szőlővel borozdás) szabadkézből eladó.

Értekezhetni a tulajdonos Molitorisz 
Karolylyal, II. tized, M tria utca 67. sz. alatt.

Eladó ház.
VII. tized, Nyereg-utca 66. sz. ház, 
— melynek területe 336 □ öl, — gazdasági 
célra különösen alkalmas, — szabadkézből, 
kedvező fizetési feltételek mellett , 

1KF eladó. Tfea 
Értekezni lehet dr. Fodor Sándor ügyvéddel

Eladó ház.
III. tized, Sétatér utca 49. sz. ház, 

mely áll 4 szoba, előszoba, konyha és
mellékhelyiségekből, gyümölcsös, szőlős
kerttel, nagy udvarral, mely építkezésre 
is igen alkalmas — kedvező fizetési fel
tételekkel eladó.Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonossal. 8527—10—7

Legújabb és legjobb háztartási szén a József aknai kőszén,
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt kitűnő, mert szagtalan és salak nélkül ég el.

Telefon 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.
100 kilogramm házhoz szállítva 2 korona 80 fillér.

Föelárusitó helye Kecskeméten:
Zilzer Adolfnál, Mezei- és Trombita-utca sarkán.

C^&nott ölfa, vágott tűzifa, porosz kőszén es budapesti koksz a legolcsóbban kapható.

A
Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó-Bank 

Reszvenytarsasag igazgatósága 
ezennel tn.'omására hozza az érdeklődő kiizőos «enck, bog) 

olcsó 
törlesitéses(amortisatios) 

kölcsönöket
15 évtől 65 évig terjedő időre folyósít.

Egy jókarban levő nagy 4 es gőz— 
cséplőgép, minden hozzá szükséges 
felszereléssel — kedvező fizetési feltéte
lekkel — olcsón eladó, esetleg fele keresetre 
kiadó. Értekezhetni 111. tized, Jókai utca 
32 szám alatt Csikay Imre kovácsmesternél, 
ahol egy vagy két fiú kovács iparra tanulóul 
felvételik. 8583—13—6

Fehérvári Antal 
optikus es 

órás
Kecskeméten, a 

Lutheránus 
bazárépületben.o

Mindenféle látszerek szemmérő után 
pontos szakértelemmel megállapítva, vala
mint orvosi rendelet szerint (recept után) 
is kaphatók. Továbbá lornyettek, távcsövek, 
pecsetnyomok. monoklik, gummibelyegzok 
raktára. — Javítások vidéki rendeléseknél 
is postafordultával eszközöltetnek. Órák, 
hályog üvegek, kerekpárszemvedö üvegek leg
nagyobb raktára — Ki űnö szemüvegek 1 
koronájával. —; Tiszta üvegű orrcsipletők, 
(cwikkerek) És mindezen árukban leg
nagyobb választék a legmagasabb árakig.

Felvilágosítást ad arra, hogy kis gyer
mekek zongora, valamint német- ás 
franezianyelv oktatásban mérsékelt 
áron hol részesülnek. 8675-6-3

Föld- és szőlő-eladás.
Szárításban, az Izsáki-út mentén, 

az iskolának átellenében, mintegy 37 
hold föld, amelyből 4 h>ld szóló, 
jó gazdasági épületekkel, valamint Csa- 
lánosban, a lövöldénél 7 hold szép 
gyümölcsös szóló eladó, özv. 
Király Józsefné III. tized, Koháry- 
utca 193. szám. 8226— io-5

6000 kéve szép és jó 
neuel.

olcsón eladó Marosi Sándornál 
Ágasegyháza 58 sz. alatt, a vasúti 

állomás közelében. 8702—3 -3

Eladó ház.
IV. tized, B >rz utca 269 számú ház, 

mely áll 5 p idolt szobi, 3 konyha, üvo 
gézéit folyosó, tágas asztalos-műholy és egy 
ki8» bl) lakásból, tágas udvarral — kedvező 
fizetési feltételekkel — eladó. Ugyanott 
egy utcai 2 szobás lakas folyó évi május 
I ere berbe kiadó. Értekezhetni a fenti 
szám alatt. 8677—5 4

Nyomatott a kiadótulajdonos: ÉIhó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság könyvnyomdájában




